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Afkondigingsblad  

van Sint Eustatius  

 

Jaargang: 2020 

Nummer: 55 

Uitgifte: 16.12.2020 

Besluit van de regeringscommissaris 07 december 2020 no. 920/GEZ in plaats van de eilands-
raad tot vaststelling van regels over het heffen van een verhuurbelasting voor motorrijtuigen 
(Verordening verhuurbelasting motorrijtuigen Sint Eustatius 2021)  

  

De regeringscommissaris voor Sint Eustatius, krachtens artikel 8 van de wet herstel voorzieningen Sint 
Eustatius handelende in plaats van de eilandsraad. 

 

Gelet op de artikelen 40 en 54 van de Wet financiën openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba 
en artikel 166, eerste en tweede lid, onderdeel h, van de Wet openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius 
en Saba; 

 
BESLUIT: 
vast te stellen de volgende verordening: 
Verordening verhuurbelasting motorrijtuigen Sint Eustatius 2021 

 

 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
Deze verordening verstaat onder: 

- bestuurscollege:  het bestuurscollege van het openbaar lichaam Sint Eustatius; 

- motorrijtuig:  motorrijtuig als bedoeld in artikel 55, tweede lid, van de Wet financiën   
                                  openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba; 

- openbaar lichaam:  het openbaar lichaam Sint Eustatius; 

- verhuur:  het zonder bestuurder voor gebruik ter beschikking stellen van een 
                                  motorrijtuig tegen vergoeding in welke vorm dan ook;      

- verhuurder:               de partij die het motorrijtuig voor verhuur ter beschikking stelt en de 
                                  huurovereenkomst aangaat. 

Artikel 2 Belastbaar feit  
Onder de naam “verhuurbelasting motorrijtuigen” wordt een eilandbelasting geheven ter zake van de 
verhuur van een motorrijtuig. 

 

Artikel 3 Belastingplicht 
Belastingplichtig is degene die als verhuurder de huurovereenkomst ter zake van het motorrijtuig sluit. 
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Artikel 4 Maatstaf van heffing 
De belasting wordt geheven naar het aantal verhuurde motorrijtuigen per dag.  

 

Artikel 5 Forfaitaire berekeningswijze van de maatstaf van heffing 
1. De maatstaf van heffing wordt forfaitair vastgesteld als volgt:  

a. het aantal motorrijtuigen wordt gesteld op het aantal motorrijtuigen dat aan de 
belastingplichtige ter beschikking stond op de eerste dag van het kalenderjaar; en  

b. het aantal dagen dat elk motorvoertuig is verhuurd gedurende het belastingjaar wordt gesteld op 
120. 

2. In afwijking van het bepaalde in het eerste lid wordt op een door de belastingplichtige gedane 
aanvraag de maatstaf van heffing vastgesteld over het werkelijke aantal dagen dat elk motorrijtuig 
gemiddeld is verhuurd, indien uit door hem binnen 14 dagen na het einde van het kalenderjaar over 
te leggen bescheiden blijkt, dat dit leidt tot een lagere belasting dan berekend op voet van het eerste 
lid. 

3. De belasting wordt bij wege van aanslagoplegging in januari van ieder jaar geheven. 
4. De betaaltermijn is dertig dagen na dagtekening. 
5. Als zich gedurende het jaar een mutatie voordoet in het aantal bij 1.a. bedoelde voertuigen, dan 

wordt per die maand het forfaitaire bedrag daaraan aangepast. 

 

Artikel 6 Tarief 
Het tarief van de belasting bedraagt per motorrijtuig per dag: 

a. voor motorrijtuigen op 4 of meer dan 4 wielen:  $ 1,50 
b. voor motorrijtuigen op 2 of op 3 wielen:  $ 0,60 

 

Artikel 7 Belastingtijdvak 
Het belastingtijdvak is gelijk aan één kalenderjaar. 

 

Artikel 8 Kwijtschelding 
Bij de invordering van de belasting wordt geen kwijtschelding verleend. 

 

Artikel 9 Nadere regels door het bestuurscollege 
Het bestuurscollege kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing en de invordering van de 
belasting. 

 

Artikel 10 Slotbepalingen 
1. Alle Besluiten en Verordeningen verhuurbelasting voor motorrijtuigen Sint Eustatius worden 

ingetrokken met ingang van de in het tweede lid van deze bepaling genoemde datum van ingang van 
de heffing, met dien verstande dat zij van toepassing blijven op de belastbare feiten die zich voor die 
datum hebben voorgedaan. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2021. 
3. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening verhuurbelasting motorrijtuigen Sint Eustatius 

2021. 
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Aldus vastgesteld door de Regeringscommissaris te Sint Eustatius op 7 december 2020 
 
De regeringscommissaris voor Sint Eustatius, 
 
 
w.g.  M.L.A. van Rij 
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TOELICHTING 

Op grond van artikel 54 van de Wet financiën openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba kan er 
een verhuurbelasting motorrijtuigen worden geheven ter zake van de verhuur van een motorrijtuig op 
twee of meer wielen. De belasting wordt geheven van degene, die als verhuurder een 
huurovereenkomst ter zake van een motorrijtuig sluit. De belasting kan als zodanig worden verhaald op 
de huurder van het motorrijtuig. 
 
 
 
 


